
8 АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ
1 февраля 2012 г.

№4

ВНИМАНИЕ!
В опубликованных «Сведениях по выдвижению и 

регистрации кандидатов в депутаты Думы Арамильского 
городского округа 4 марта 2012 года по состоянию на 
22.01.2012» в выпуске газеты «Арамильские вести» № 
3 от 25.01.2012г.  на странице 8 допущена техническая 
ошибка в месте работы Кирьянова Олега Германовича. 
Вместо ЗАО «Уральский завод передовых технологий» 
читать ЗАО «Арамильский завод передовых технологий»

1. На выборах Президента РФ зареги-
стрировано 5 кандидатов:

Путин Владимир Владимирович, 1952 
г.р., выдвинут ВВП «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 
Председатель Правительства РФ, место 
проживания - г.Москва, зарегистрирован 
20.12.2011г. 

2. Миронов Сергей Михайлович, 1953 
г.р, выдвинут ПП «СПРАВЕДЛИВАЯ РОС-
СИЯ», депутат Государственной Думы ФС 
РФ, руководитель фракции «СПРАВЕД-
ЛИВАЯ РОССИЯ», место проживания - 
г.Москва, зарегистрирован

26.12.2011г. 
3. Жириновский Владимир Вольфович, 

1946 г.р., выдвинут ПП «Либерально-де-

мократическая партия России»,  депутат 
Государственной Думы ФС РФ, руководи-
тель фракции ЛДПР, место проживания - 
г.Москва, зарегистрирован

28.12.2011г. 
4. Зюганов Геннадий Андреевич, 1944 г.р., 

выдвинут ПП «Коммунистическая партия 
Российской Федерации»,  депутат Государ-
ственной Думы ФС РФ, руководитель фрак-
ции КПРФ, место проживания - г.Москва, 
зарегистрирован 28.12.2011г. 

5. Прохоров Михаил Дмитриевич, 
1965г.р., самовыдвижение, президент ООО 
«Группа ОНЭКСИМ», место проживания – 
Северо-Енисейский район Красноярского 
края, зарегистрирован 25.01.2012г. 

На выборах депутатов Думы Арамильско-
го городского округа всего зарегистриро-
вано 69 кандидатов: 45-самовыдвижение, 
13- выдвинуты от Арамильского местного 
отделения ВПП « Единая Россия», 11 - от 
Регионального отделения ПП СПРАВЕД-
ЛИВАЯ РОССИЯ в Свердловской области. 

Решением окружной избирательной ко-
миссии по трехмандатному избирательно-
му округу  № 30 от  28.01.2012г. отказано 
в регистрации Федорову Юрию Владими-
ровичу, выдвинутому  Региональным отде-
лением ПП СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Свердловской области в связи с непредстав-
лением документов на регистрацию. 

4 марта 2012 года -  выборы Президента РФ и выборы депутатов Думы Арамильского 
городского округа пятого созыва

Сведения из первых финансовых отчетов 
о поступлении и расходовании средств 
кандидатов при проведении выборов 

депутатов Думы Арамильского городского 
округа пятого созыва 4 марта  2012 года

ФИО

Поступило 
средств в 

избирательный 
фонд, всего 

руб.

Возвращено 
денежных 
средств из 

избирательного 
фонда, 

всего руб.

Израсходовано 
средств, 

всего руб.

Остаток 
средств 
фонда 
на дату 
сдачи 
отчета 
, руб.  

Трехмандатный избирательный округ № 1  

1 Астахов Юрий 
Владимирович 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Бабушкин 
Александр Павлович 1200,00 0,00 0,00 1200,00

3 Бакиров Сергей 
Ринатович 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Васильев Алексей 
Алексеевич 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Ласкин Алексей 
Васильевич 800,00 0,00 0,00 800,00

6 Миронов Сергей 
Анатольевич 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Орлов Борис 
Сергеевич 0,00 0,00 0,00 0,00

8
Сиденков 
Константин 
Васильевич

0,00 0,00 0,00 0,00

9 Стародубцев 
Василий Николаевич 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Ярмышев Валерий 
Валентинович 0,00 0,00 0,00 0,00
Итого по 
округу № 1 2000,00 0,00 0,00 2000,00

Трехмандатный избирательный округ № 2  
1 Аксенова Алла 

Анатольевна 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Баранов Кирилл 
Владимирович 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Козманов Александр 
Владимирович 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Маркин Виктор 
Леонидович 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Пиминов Дмитрий 
Германович 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Плосков Алексей 
Александрович 800,00 0,00 0,00 800,00

7 Сагидуллин Руслан 
Ильгизович, 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Тухбатов Рустам 
Раушатович 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Тюльпа Григорий 
Анатольевич 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Царев Сергей 
Борисович 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Чепкасов Сергей 
Гурьянович 0,00 0,00 0,00 0,00
Итого по 
округу № 2 800,00 0,00 0,00 800,00

Трехмандатный избирательный округ № 3  
1 Березин Эдуард 

Александрович 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Герасименко Владимир 
Леонидович, 800,00 0,00 0,00 800,00

3 Калинкин Михаил 
Николаевич 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Колмогорова 
Марина Валерьевна, 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Никитин Павел 
Алексеевич 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Патрушева Людмила 
Николаевна 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Пономарев Сергей 
Александрович 800,00 0,00 200,00 600,00

8 Сурин Дмитрий 
Владимирович 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Трифанов Виталий 
Викторович 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Трофимов Артур 
Борисович 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Чердынцева Марина 
Николаевна 0,00 0,00 0,00 0,00

12
Черноколпаков 
Дмитрий 
Владимирович

0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по 
округу № 3 1600,00 0,00 200,00 1400,00

Трехмандатный избирательный округ № 4  
1 Банных Александр 

Сергеевич 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Захаров Георгий 
Юрьевич, 800,00 0,00 0,00 800,00

3 Исаков Валерий 
Викторович 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Карлийчук Николай 
Иванович 800,00 0,00 0,00 800,00

5 Кирьянов Олег 
Германович 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Климина Анастасия 
Васильевна 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Курбанов Руслан 
Эльдусович 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Подгорнов Ярослав 
Юрьевич 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Савин Вадим 
Александрович 800,00 0,00 0,00 800,00

10 Стародубцев 
Виталий Васильевич 800,00 0,00 0,00 800,00
Итого по 
округу № 4 3200,00 0,00 0,00 3200,00

Трехмандатный избирательный округ № 5  
1 Абрамов Станислав 

Борисович 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Акулов Александр 
Борисович 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Волощук Игорь 
Ипполитович 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Гарифуллина 
Татьяна Анатольевна 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Ефимов Константин 
Юрьевич 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Калимулин Талип 
Бикташевич 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Косков Анатолий 
Валерьевич 100,00 0,00 0,00 100,00

8 Первухина Татьяна 
Александровна 800,00 0,00 0,00 800,00

9 Перин Федор 
Александрович 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Сташков Игорь 
Владимирович 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Федоров Геннадий 
Викторович 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Фоминых Константин 
Олегович 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Шибановский 
Геннадий Юрьевич 0,00 0,00 0,00 0,00
Итого по 
округу № 5 900,00 0,00 0,00 900,00
ИТОГО 8500,00 0,00 200,00 8300,00

В целях охраны окружающей среды, 
создания благоприятных условий для жиз-
недеятельности населения Арамильского 
городского округа, в соответствии с Феде-
ральным законом от 06.10.2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления», Постановлени-
ем Правительства Российской Федерации 
от 10.02.1997 года № 155 «Об утвержде-
нии Правил предоставления услуг по вы-
возу твердых бытовых и жидких отходов», 
Уставом Арамильского городского округа, 
во исполнение подпункта 3.1. пункта 3 
«Правил благоустройства и обеспечения 
санитарного содержания территорий, об-
ращения с бытовыми отходами в Арамиль-
ском городском округе», утвержденных 

решением Думы Арамильского городского 
округа от 22.12.2005 года № 24/5:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по вы-

возу твердых бытовых отходов от жителей 
частного сектора Арамильского городского 
округа Муниципальным унитарным пред-
приятием «Арамильская промышленная 
переработка твердых бытовых отходов» 
(Приложение 1).

2. Возложить функцию по транспорти-
ровке и утилизации твердых бытовых отхо-
дов от жителей частного сектора Арамиль-
ского городского округа на Муниципальное 
унитарное предприятие «Арамильская про-
мышленная переработка твердых и быто-

вых отходов» (Кощеев С.П.).
3. Ответственным за исполнение Плана 

мероприятий по вывозу твердых бытовых 
отходов от жителей частного сектора Ара-
мильского городского округа назначить 
директора Муниципального унитарного 
предприятия «Арамильская промышлен-
ная переработка твердых и бытовых отхо-
дов» (Кощеев С.П.)

4. Контроль исполнения настоящего рас-
поряжения возложить на заместителя гла-
вы Администрации Арамильского город-
ского округа Р.В. Гарифуллина.

Глава Арамильского городского 
округа .И. Прохоренко

Приложение 1
к распоряжению главы Арамильского городского округа от 26.01.2012 № 06

ПЛАН мероприятий по вывозу твердых бытовых отходов от жителей частного 
сектора Арамильского городского округа Муниципальным унитарным предприятием 

«Арамильская промышленная переработка твердых и бытовых отходов» 

№ 
п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный

1. Определение количества домов частного сектора Арамильского городского округа. Январь 2012 г.
Кощеев С.П., 
Гартман К.В., 
Лысенко А.В.

2.
Разработка схемы предоставления и начисления оплаты услуг по транспортировке 
и утилизации твердых бытовых отходов через квитанцию, на домовладение 
в Арамильском городском округе. Разработка договоров.*

Январь 2012 г. Кощеев С.П.

3. Определение сроков вывоза твердых бытовых отходов в частном 
секторе Арамильского городского округа.** Январь 2012 г. Кощеев С.П.,

Лысенко А.В.

4.
Оповещение жителей частного сектора Арамильского городского округа о введении 
системы вывоза твердых бытовых отходов, с начислением оплаты через квитанцию, 
за услугу транспортировки и утилизации твердых бытовых отходов.

Январь - февраль 
2012г.

Гарифуллин Р.В., 
Гатаулин А.А., 
Крапивин М.В.,

Кощеев С.П.,
Лысенко А.В.

5. Внедрение системы вывоза твердых бытовых отходов от жителей 
частного сектора Арамильского городского округа. Февраль 2012г. Кощеев С.П.

* Учитывая возможность жителей частного сектора компостировать пищевые отходы в компостной яме, рекомендуется применять 
норматив 2,52 кубических метра на человека в год, утвержденный решением Думы Арамильского городского округа от 10.11.2011 года № 
75/1 «Об утверждении норматива накопления твердых бытовых отходов для населения Арамильского городского округа», не на каждого 
зарегистрированного по месту проживания, а на домовладение, производя тем самым начисления по оказанным услугам вывоза твердых 
бытовых отходов на одного человека. Так же рекомендуется организовать вывоз крупногабаритного мусора по отдельно оформленным 
заявкам.

** Графики вывоза твердых бытовых отходов от жителей частного сектора согласованы с органами территориального отдела Роспотреб-
надзора по Сысертскому району и городу Арамиль от 01.04.2011 года. Вывоз твердых бытовых отходов, не содержащих пищевые отходы 
производить один раз в две недели. Сбор отходов осуществляется в мешках, полиэтиленовых пакетах, приобретенных самостоятельно.

Согласно статьи 9 Федерального закона от 12.01.1996 года 
№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», в соответствии 
с постановлением Правительства Российской Федерации от 
12.10.2010 года № 813 «О сроках индексации предельного раз-
мера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантиро-
ванному перечню услуг по погребению, подлежащей возмеще-
нию специализированной службе по вопросам дела, а так же 
предельного размера социального пособия на погребение», в 
соответствии с Решением Арамильской муниципальной Думы 
от 24.10.2005 года № 22/11 «Об утверждении «Порядка органи-
зации похоронного дела на территории Арамильского  город-
ского округа», статьи 31 Устава Арамильского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить с 01.01.2012 года стоимость гарантированного пе-

речня услуг по погребению умерших граждан в Арамильском го-
родском округе (Приложение № 1).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамиль-
ские вести».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации по городскому и жилищно-ком-
мунальному хозяйству Арамильского городского округа Гарифул-
лина Р.В.

Глава Арамильского А.И. Прохоренко городского округа  

Виды услуг Стоимость услуги с учетом 
районного коэффициента, руб.

1 Оформление документов, 
необходимых для погребения бесплатно

2 Предоставление и доставка гроба и других 
предметов, необходимых для погребения 1300,62

3 Перевозка тела (останков) умершего 
на кладбище ( в крематорий) 1765,96

4 Погребение 2126,36
Итого 5192,94

Приложение № 1 к постановлению Администрации Арамильского городского округа от 20 января 2012 г. №11

Стоимость 
гарантированного 

перечня услуг 
по погребению 

умерших граждан 
в Арамильском 

городском округе

ОФИЦИАЛЬНО


